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Til slutt! Det er trosstyrkende å være 
ved MF. Gaver fra kjente og ukjente ven
ner strømmer inn hvert år slik det har 
gjort siden starten, og mange trofaste gi
vere sender oppmuntrende ord med ga
vene. Menighetene samler inn offer til 
MF og kollekter tas opp på bedehus og i 
menighetshus og i hjem. Vi er takknemli
ge for dette og vi får ved det frimodighet 
til igjen og igjen å si: MF trenger DIN 
OMSORG og DINE GAVER, for MF 
har en gjerning å gjøre som et «åndens 
verksted» i vårt land. «Hittil har Herren 
hjulpet oss» (1 Sam 7,12).

Hilsen med ønske om en velsignet jule- 
høytid.

Det er spennende, utfordrende og tros
styrkende å gjøre tjeneste ved «det rares
te og norskeste» som finnes - nemlig Det 
teologiske Menighetsfakultet. Sitatet om 
MF er hentet fra en omtale som forlags- 
sjef Skartveit i Gyldendal ga av MF i for
bindelse med presentasjonen av det nye 
7-bindsverket om Norge for et par år si
den (Vårt Land 12. okt. 82).

MF er - som en av landets frieste insti
tusjoner - i realiteten ikke bundet av an- 
net enn den basisparagraf i grunnreglene 
som ble vedtatt på det konstituerende 
møte 16. oktober 1907, der det står at MF 
«har til mål på grunnlag av Guds ord og 
kirkens evangelisk-lutherske bekjennelse 
å utdanne . . .». Til å begynne med var 
det bare presteutdannelse, men senere er 
både utdannelse i kristendomskunnskap 
og katekettjeneste basert på samme ba
sis.

Det er spennende, ikke minst på det 
økonomiske område, å arbeide et sted 
hvor en så og si lever fra hånd til munn, 
uten en organisasjonsmessig forankring, 
uten reserver av betydning, med en stats
støtte fra år til år i form av «en rund sum 
etter skjønn», og hvor en er avhengig av 
å informere kristenfolket/MF-vennene 
om vanskeligheter i håp om å få gaver. 
Selv overfor de menigheter som skapte 
og eier fakultetet, må vi hvert år søke om 
offer, og håpe på å få det innvilget.

I denne situasjonen ligger vår store ut
fordring: Utfordringen til å gå nye veier, 
til å presentere SAKEN med frimodighet 
og til å kalle på omsorg og støtte. Det 
gjør vi også i disse dager når vi kunngjør 
oversikter med over 10% nedgang i gave
ne og store økninger i utgiftene.
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I et nokså forfallent pensjonat i et slum
strøk i Seattle møtte jeg Joseph Johnson, 
en nesten 90 år gammel pensjonert 
norsk-amerikansk sjøoffiser. Siden han 
gikk av med pensjon før siste verdens
krig, hadde han ofret sine penger, sin tid, 
sin trygghet og nnseelse for misjonens 
sak. Han gav bort det meste av sin be
skjedne pensjon og beholdt bare det som 
var strengt nødvendig til livets opphold.

Mesteparten av tiden tilbrakte han i 
bønn i sitt «closet», et klesskap på hybe
len omgjort til bønnerom, med en bøn- 
neskammel og et lite bord med en åpen 
bibel og en bok med håndskrevne bønne- 
emner. Jeg fikk se på «bønneboken»; 
den inneholdt hundrevis av navn på mi
sjonærer, misjonsstasjoner, folkegrup
per og konkrete bønneemner.

Jeg har ikke møtt så mange «helge
ner», men Joseph Johnson var en av dem 
- på sin særegne måte. Han var like opp 
i sin alderdom et levende eksempel på en 
som hadde gitt alt for Jesus, en som gjor
de alt han kunne for at andre skulle kom
me til tro på den Herre han elsket. Med 
usvikelig troskap holdt han fast ved bøn

ne- og givertjenesten.
Julens budskap inneholder flere beret

ninger om mennesker som gav av seg selv 
og sitt.

Maria gav seg selv som en tjenerinne 
for Guds frelse: «Jeg er Herrens tjenerin
ne. La det skje med meg som du har sagt» 
(Luk 1,38).

Josef gav avkall på sin egen ære og rett 
til skilsmisse og tok Maria og barnet til 
seg (Matt 1,19-21).
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- La oss takke og be for alle de studenter 
som denne høsten har avsluttet sin ut
dannelse med MF og nå skal ut i tje
neste.

- La oss takke for alle gaver som i disse 
dager kommer til MF, og be om at 
mange må bli minnet om å sende inn 
gaver slik at økonomien kan sikres og
så i år.

- La oss takke for julens glade budskap, 
og be om en velsignet advents- og jule- 
høytid.

motta «noe» fra Gud, men å motta 
«noen» - Gud selv i Jesu person.

Julens høytid spør om du vil ta imot 
barnet i krybben som Guds gave til deg. 
Barnet i krybben er den samme som han 
som lider på korset, som står opp av gra
ven, som sitter ved Guds høyre hånd.

Å ta imot Guds gave er å ta imot en le
vende Frelser.

Først når vi har mottatt ham, settes vi 
i stand til å gi oss selv til Gud og så til 
andre mennesker i tjeneste for dem.

«De gav seg selv, først til Herren og så 
til oss, slik Gud vil det» (2 Kor 8,5).

Våre gaver har sitt opphav i Guds 
gave. Alle våre offer har sin kilde i hans 
offer. Da er det nok å øse av for vår tje
neste i kirke og misjon.

Bare de som har fått et glimt av Guds 
uendelige rike gave, er selv villige til å gi 
og ofre. Bare om vi øser av nådekilden i 
Jesus Kristus, vil det strømme levende 
vann videre til andre mennesker gjennom 
oss.

Det var hemmeligheten i Joseph John- 
sons ydmyke tjeneste; det er hemmelig
heten i all ekte tjeneste i kirken og misjo
nen.

Da blir hele vårt liv et ja til Paulus’ ord 
i 2 Kor 9,15; «Gud være takk for sin usi
gelige gave!»

Hyrdene bar fram budskapet fra Gud 
til Maria og Josef og gav Gud ære og lov
prisning (Luk 2,17-20).

De vise menn bar fram sine kostbare 
gaver til barnet: gull, røkelse og myrra 
(Matt 2,11).

Og likevel: ingen av disse gav først - de 
gav fordi de hadde fått!

Det grunnleggende og avgjørende er:
Gud sin egen Sønn oss gav nu ved jule

tider.
Bibelen fremhever det om og om igjen:
«For et barn er oss født, en sønn er oss 

gitt. Herreveldet er lagt på hans skulder, 
og hans navn skal være Underfull Rådgi
ver, Veldig Gud, Evig Far og Fredsfyrs- 
te» (Jes 9,6).

«For så høyt har Gud elsker verden at 
han gav sin Sønn, den enbårne, for at 
hver den som tror på ham, ikke skal gå 
fortapt, men ha evig liv» (Joh 3,16).

Gud gav sin Sønn til oss mennesker, til 
deg og meg. Det er den største og mest 
personlige gave noen av oss kan få. Jesus 
ble menneske for vår skyld, for å gi oss 
den frelse vi ellers ikke hadde noe håp 
om.

Tilgivelse for synd, et nytt liv, evig liv 
er det bare Jesus som gir, og vi får del i 
det ved å ta imot Jesus selv som vår Frel
ser. Kristendom er ikke først og fremst å
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Sjelesorg er kjærlighet i praksis
Intervju med fakultetslektor Tor Johan Sørensen

- «Sjelesorg» er ikke noe enkelt og upro
blematisk ord, fortsetter Sørensen. Det 
forekommer ikke i Bibelen, og mange 
har prøvd å bytte det ut med andre beteg
nelser. Når jeg mener at vi fortsatt bør 
bruke det innarbeidede uttrykk, er jeg 
samtidig klar over at bruken må følges 
opp av nærmere forklaringer. Ved siden 
av å understreke at «sorg» i siste del av 
ordet er en forkortelse for «omsorg», er 
det også viktig å si noe mer om «sjel» i 
første del.

- Hva er det som er problematisk med 
«sjel» i denne forbindelse?

- Først og fremst at mange kan kom
me til å tro at omsorgen bare gjelder den 
«åndelige» eller «evige» side ved men
neskelivet. Men «sjel» i forbindelse med 
«sjelesorg» må forstås som et uttrykk for 
hele mennesket som Guds skapning. Slik 
brukes ordet mange steder i Bibelen, og 
behersker vi grunnspråkene, ser vi at det
te f.eks. gjelder i 1 Mos 2,7; Matt 10,39 
og Apgj 2,41. Når ordet «sjelesorg» be
nyttes, er det altså viktig å tenke på en 
omsorg som gjelder hele menneskelivet.

- Betyr dette at alt ved menneskelivet 
er like viktig for en sjelesørger?

- «Og la oss alle, store, små, i sjeleomsorg hos deg stå!» Slik synger vi sam
men med Luther i en kjent salme (Landstad 37 v. 5). Denne bønn om å få stå 
med våre liv under Guds omsorg, griper sentrum i sjelesorgen. Sjelesorg er 
Guds omsorg, formidlet av mennesker som ønsker å føre hans omsorgsfulle 
gjerning videre.

Slik begynner fakultetslektor Tor Johan Sørensen en samtale om sjelesorg, 
som Lys og Liv har bedt om nå før jul. Sørensen har ansvaret for sjelesorg- 
undervisningen på Praktikum, og forsøker altså å formidle til stadig nye kull 
av prester hva sjelesorg er for noe.

- Nei, ikke like viktig. Sjelesorgen har 
et overordnet mål: å hjelpe det enkelte 
menneske til å tro på den treenige Gud - 
midt i den livssituasjon som ofte kjennes 
tung og vanskelig. Denne «troshjelp» må 
imidlertid ikke dempe vår iver for å hjel
pe medmennesker til samtidig å leve. Vi 
må alltid også vise omsorg for den kon
krete nødssituasjon de befinner seg i, og 
på dette felt er det nesten ikke grenser for 
hvor oppfinnsom og vidtfavnende sjele
sorgen kan fremtre. Ja, ofte må kristen 
sjelesorg begynne i denne ende, og kom
mer den ikke videre, har det likevel vært 
et stykke sjelesorg. Det viser Jesu eksem
pel.

- Hva kommer folk faktisk til sjelesør- 
gere med?

- Hvis vi særlig tenker på den sjelesorg 
prester utfører, tyder mye på at vi idag 
kan dele de hjelpsøkende i tre omtrent 
like store gruper: Ca. !4 kommer med 
forskjellige psykiske problemer, ca. 'A 
har i vid forstand familieproblemer og 
den siste gruppe kommer med mer direk
te religiøse spørsmål.

1 praksis griper disse områder selvsagt 
klart inn i hverandre. Ikke så sjelden er
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det f.eks. naturlig å se alle typer proble
mer i lys av det vi upresist kan kalle men
neskelivets «religiøse dimensjon». For
tsetter vi frimodig på denne vei, blir 
Guds ord, bønn og skriftemål noe mange 
får ny forståelse for, og dette får igjen 
ringvirkninger for hele livssituasjonen.

Men det er kanskje like viktig å under
streke noe annet i denne sammenheng. 
Selv om bildet ikke er entydig, er det 
nemlig fortsatt mange som synes de må 
presentere et problem som direkte har 
med tro å gjøre, før de våger å oppsøke 
presten. Denne misforståelse holder dem 
unna sjelesorgen, eller de begynner med 
å kaste frem trosspørsmål som etter hvert 
viser seg å være langt mindre brennende 
enn andre problemer. Husker vi på at sje
lesorg innebærer omsorg for hele men
neskelivet, kan vi imidlertid være langt 
friere med tanke på å samtale med pres
ten.

- Men er presten egentlig kvalifisert til 
å møte mennesker med alle slags proble
mer?

- Presten tilegner seg fort mer mennes
kekunnskap enn mange tenker over. 
Han gjør erfaringer med alle slags men
nesker i alle slags livssituasjoner. Men 
selvsagt er han ikke fagmann på f.eks. 
psykiatri, og vil derfor i enkelte situasjo
ner henvise til andre instanser.

Nå er det imidlertid ikke alltid de rent 
faglige forutsetninger som avgjør om et 
menneske kan få hjelp, fortsetter Søren
sen. F.eks. har god psykoterapi vært de
finert som «en form for kjærlighet» (jfr. 
Verdenskongressen i Oslo 1973). Uten en 
slik kjærlig og varm grunnholdning hjel
per lang spesialutdannelse lite. Og en 
innsiktsfull kjærlighet og omsorg kan 
presten i høyeste grad formidle i sjelesor
gen, særlig fordi han har levende kontakt 
med en Gud som selv er kjærlighet, og de 
nådemidler han har gitt oss. Av Gud og

menneskelig erfaring kan vi også lære at 
kjærlighet ikke alltid er å gi folk det de 
ønsker, men det de trenger. Slik virker 
den sanne kjærlighet i praksis!

- Du har ved flere anledninger karak
terisert din bok om «Det firfoldige men
neske» (2. oppi. 1984) som en lærebok 
nettopp i kjærlighet. Hva mener du med 
det?

- Med det mener jeg at kjærlighet i 
møte med medmennesker ikke kan ut
vikles uten på grunnlag av dyp forståelse 
og utstrakt toleranse for menneskelige 
forskjeller. Og boken er nettopp skrevet 
for at vi i dette stykke skal lære oss selv 
og andre bedre å kjenne. Da blir det lette
re å unngå å skjære alle over en kam, og 
vi skjønner også bedre at vi må hjelpe 
medmennesker utfra deres egne forutset
ninger. Ikke minst gjelder det å stimulere 
det spesielle arsenal av gode krefter og 
muligheter som finnes hos alle. Når det 
gjelder denne måte å tenke på, har jeg 
bl.a. lært mye av professor Hallesby, til
føyer Sørensen.

- Til slutt: Hvilke konskvenser trekker 
du av all denne tale om sjelesorg og kjær
lighet med tanke på julen?

- La meg nøye meg med kort å nevne 
to hovedsaker: For det første er det man
ge som nettopp i julen opplever manglen
de omsorg ekstra problematisk. Den en
somme kjenner seg enda mer ensom, den 
fortvilede enda mer fortvilet osv. Det er 
derfor viktig at vi er særlig oppmerksom
me overfor hverandre i dagene som nå 
ligger foran. Denne oppfordring gjelder 
selvsagt ikke bare «profesjonelle» sjele- 
sørgere, men alle som har møtt Guds 
kjærlighet.

Og dermed er vi til sist over i det aller 
viktigste punkt: Tenk hvilken fantastisk 
inspirasjon til sjelesorg som ligger i den 
kjærlighet Gud viste, da han sendte sin 
sønn til vår «jammerdal». Det er ikke
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bare et objektivt faktum at verden er 
trøstesløs uten Gud, den oppleves også 
slik i all sin jammer av mennesker i nød. 
Derfor lyder det til oss alle: Vis kjærlig

het i praksis slik Gud har gjort det over
for oss, og som julebudskapet vitner så 
klart om!

fin innsats ved forberedelsen og gjennom- 
„ 1. november.

E. S.

Fra venstre: Fakultetslektor Birger Henrik Fossum, rektor Olav Skjevesland, fakul- 
tetslektorene Tor Johan Sørensen og Tore Kopperud.

HJERTELIG TAKK
for alle gaver som i høst ble gitt til «Åpent Hus»-arrangementet på MF lørdag 3. no
vember. Takk for verdifulle bokgaver til bokmessen, vakre håndarbeider både i tek
stil og tre, takk for kaker til kakclotteriet, og mange morsomme og fine smågevinster 
til åresalget.

Takk også til alle dere som gjorde en fl.. ! — u
øringen både av «Apent Hus» lørdag 3. november og festmøtet søndag 4
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Elling viser frem det fine videoanlegget.
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Landssekr. Bjørn Tore Pettersen tar i 
mot gaven fra studentutvalgets leder 
Kari Vik Stuhaug.

i

Denne samtalen i kantina gjenspeiler 
tanker som mange har hatt om å trekke 
inn nye hjelpemidler i undervisningen på 
MF. En stram økonomi gjør at man må 
prioritere det aller nødvendigste. Det er 
derfor forståelig at finansiering av nye 
prosjekter er vanskelige.

Men på allmøtet våren 84 skjedde det 
noe stort. Studentene vedtok å gi 47 000 
kr. i gave til MF. Pengene var øremerket 
innkjøp av videoutstyr.

Video forbinder muligens mange med 
hjemmevideo for leie av Dynastiet på 
nærmeste bensinstasjon. Video er mye 
mer enn som så, og kan brukes på mange 
måter.

Studentene Thor Brekkcflat, Elling 
Erichsen og fakultetslektor Geir Sørebø 
tok på seg å ordne med innkjøp. Utstyret 
som ble kjøpt, består av 2 enheter. Den 
ene er en TV og en stasjonær spiller som 
brukes til framvisninger i auditorier og 
seminarrom. Med denne tar vi opp pro
gram fra NRK som det er ønskelig å dis
kutere.

Den andre enheten er en bærbar spiller 
og et kamera som blir benyttet til opptak 
av øvelsesprekener, rollespill, sang og 
lignende situasjoner, slik at studentene

Video på MF

To studenter treffes i kanti 
har vært på weekend med 
ling finner sted:

«På weekenden L 
var så bra.»

Elling: «Hvorfor det?»
Thor: «Vi tok opp sjek 

sånn at vi kunne st
Elling: «Var ikke det litt r 

«Jo, men kjempe 
jammen hatt her p
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«te vi videokamera, og det

Thors prøvepreken tas opp på video.

Video er godt egnet i undervisningen.
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1a til en kopp kaffe. Den ene 
tullet, og følgende ordveks-

sorgsituasjoner og prekener 
!oss selv etterpå.»
srt a’?»
lyttig. Sånt utstyr skulle vi 
iMF!»

får oppleve seg sjølv etterpå. Dette er me
get nyttig og er en god hjelp til å bedre 
mange vordende presters «framtoning». 
Praktikum kan allerede vise til gode erfa
ringer med dette.

Utstyret er plassert i et spesiallaget 
skap som kan trilles dit det skal brukes. 
Det kan brukes av alle studenter, lærere 
og ansatte på MF som har gjennomgått 
et brukerkurs. Innkjøpskomitéen kurset 
de første 35 brukerne 6. september. De 
neste blir kurset i januar. Video’n er ikke 
bare ment for bruk i undervisning. Den 
kan fritt benyttes til andre prosjekter. På 
denne måten er vi mange som blir inspi
rert til å bruke video og som vil lære å se 
de muligheter som ligger i dette media.

Dette vil bli meget nyttig i en senere 
prestetjeneste hvor det blir naturlig at 
presten, som en del av det lokale miljø, 
har innslag på nær-TV stasjonen.

Denne pengegaven fra studentene har 
gjort det mulig for MF å møte utfordrin
gene i vår mediatid på en bedre måte.

Vi vil benytte anledningen til å takke 
studentene for gaven, og tror nyinnkjø
pet kan være et verdifullt supplement til 
utdannelsen.

Thor Brekkeflat og Elling Erichsen
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«Åpent hus»

Me gjekk ned til gymnastikksalen. Ein 
eim av gamalt papir slo imot oss frå bø
ker som låg i høge stablar. Her blei det 
selt litteratur. Nokre av bøkene var gåver 
frå familien til avdøydde prestar.

Eit av høgdepunkta var bokauksjo- 
nen. Folk med teft for gamle støvete bø
ker hadde jammen høve til å skaffe seg 
ein godbete. Kva med «Luthers samla 
verker» på latin? Første, andre, tredje 
gong, selt til den jenta for 165 kroner.

Ein av dei som hadde møtt fram, var 
Gerd Holt frå MF-foreninga i Kil. Ho 
har vore med som kasserar i 23 år, og 
kunne fortelje at sidan 1961, har gåver 
frå hennar forening auka fra 1100 til 
10 000 kroner i 1983. Ho såg eit godt 
høve på dette stemne til å tala med nokre 
av dei som ho heile året hugsar på i bøn.

Den som hadde hug til å gå på føreles
ning med dosent Hans Kvalbein eller 
førstelektor Oskar Skarsaune, kunne 
gjera det i eit av auditoria. Medaldra 
folk, ungdom, jentungar og smågutar 
hadde jamvel høve til å høyra friske son- 
gar frå Sigrid Sigmundstad, på klarinett 
Siri Kverndokk. Ei andakt fekk ein høy
ra av Erling Servan. - Ope hus på laurda- 
gen, det hadde vore både framifrå og yp- 
perleg, og velsigna dertil. Ein fekk inn 
ca. 20 000 kroner. Kan hende endå fleire 
tek turen til neste år.

Lillian Øksnevad

Ope hus for MF
Laurdag 3/11 var det ein særleg god 
ande på MF. Borda pynta med dukar og 
blomar sto på kryss og tvers i kantina. 
Langs med veggen sto loddselgarar bak 
lange bord.

Den sterke røysta til landssekretær 
Finn Edvin Brøndal runga «Nr. 223» 
Aha, utlodning, åresal.

Me greip tak i ein av eldsjelene bak ar
rangementet, stud, theol. Geir Ola Tveit.

Han sat avslappa med matpakken og 
kaffikoppen. Mellom tuggene svara han 
på spørsmål frå to nyfikne studentar. 
«Geir-Ola, kvifor er du engasjert i det
te?» «Eg fekk utfordringa frå landssek
retæren, og så i denne eit høve til å yta 
noko for MF, men eg er ikkje åleine, flei
re andre studentar er og med, dei mange 
kakene syner det. MF-venene har og 
knytta seg til arbeidet. Frå dei har me 
motteke gåver. Likeeins har ymse forret- 
ningar gjeve gåver, som til dømes vaske
pulver.» «Kva ynskjer de med denne da
gen?» Geir Ola tek ein sup av kaffien. 
«Vel, som ofte tidlegare: Pengar. Men 
ein skal heller ikkje gløyma at ein med 
denne dagen kan få spreia mykje infor
masjon om MF, både i nærmiljøet og 
rundt om i bygd og by, og kan hende får 
me nokre nye gjevarar og forbedarar.» 
«Kva er det ellers som skaffar pengar i 
kassa?»

«ÅPENT HUS» 2. november 1985
Planleggingen for «Åpent Hus» den 2. november neste år er allerede igang. Erfarin
ger fra årets arrangement viser at det er av stor betydning å starte tidlig både med plan
leggingen og med innsamlingen av gaver til basarbord, salgsbord, åresalg m.v. Det 
viste seg også denne gangen at det var stor etterspørsel etter juledekorasjoner, julc- 
duker og gavegjenstander som kunne brukes i forbindelse med julen. Gaver til 
«Åpent Hus» mottas med takk hele året.
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Gjennomføring av ny 
rådsstruktur ved MF

Nye førstelektorer
- Fakultetslektor dr. theol. K. Arvid 

Tångberg er av styret ansatt som førs
telektor med virkning fra 13.12.1983.

- Fakultetslektor dr. theol. Helge S. 
Kvanvig er av styret ansatt som første
lektor med virkning fra 19.12.1983.

Ansettelsene er gjort gjeldende fra den 
dato doktoravhandlingene er innlevert til 
bedømmelse ved Universitetet i Oslo.

I

I

Permisjoner
- Professor Magne Sæbø er innvilget 

studiefriår i 1985.
- Fakultetslektor Jan Schumacher 

innvilget studiefri våren 1985.
- Administrasjonssjef Erling Servan er 

innvilget studiepermisjon i tiden 1. 
mars-14. august 1985.

Som nevnt i et tidligere nr. av Lys og Liv, 
har forstanderskapet vedtatt en ny råds
struktur ved MF som skal iverksettes fra 
1. januar 1985. MF’s styre har nå vedtatt 
nye regler for valg til fakultetsrådet, og 
de nyopprettede avdelingsråd.

Samtidig har styret vedtatt «Regle
ment for Administrasjonsmøte på Det 
teologiske Menighetsfakultet». Det har 
vært nødvendig å finne fram til en orga
nisasjonsform for de som er ansatt i ad
ministrasjonen etter at det nå er vedtatt å 
velge 2 av disse inn i fakultetsrådet. «Ad
ministrasjonsmøtet» omfatter alle fast 
ansatte i halv stilling eller mer i admini
strasjonen. Dette møtet kan også uttale 
seg om saker som blir forelagt det av 
MF’s styre eller andre råd og komiteer, 
og skal foruten å velge representantene 
til fakultetsrådet også drøfte saker som 
angår administrasjonen, f.eks. budsjett, 
stillingsstruktur, velferdssaker m.v.

Konstitusjon som 
ad m i n istrasjon ssjef
Landssekretær Bjørn Tore Pettersen er 
konstituert som administrasjonssjef i Er
ling Servans permisjonstid.
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Følgende kandidater, som begge går på 
praktikum, tildeles stipend å kr. 18 OOO 
for 1985 I:
- Anders Aschim, Hamar
- Per Halse, Ørsta

Ansettelse av 
forskningsstipendiat
Cand, theol. Nils Aksel Røsæg er av 
MF’s styre ansatt som forskningsstipen
diat i nytestamentlig teologi for en perio
de på 1-3 år fra 1. januar 1985. Nils Ak
sel Røsæg er fra Nesoddtangen, og er 
født 21. mai 1955. Han ble cand, theol, 
våren 1983, og etter 1 år på praktikum, 
har han hatt kandidatstipend ved MF 
høsten 1984.

Dosent Kvalbein til 
Hong Kong
Hovedstyret i Det norske Misjonsselskap 
har kallet dosent Hans Kvalbein til et en
gasjement ved Lutheran Theological Se- 
minary i Hong Kong for studieåret 1985/ 
86. Kvalbein er nå dosent i NT ved Insti
tutt for kristendomskunnskap. MF’s sty
re har funnet det riktig å innvilge Kval
bein permisjon i 1 år uten lønn for at han 
skal kunne gjøre tjeneste i NMS.

En gruppe studenter og lærere ved MF 
har satt i gang en egen innsamlingsaksjon 
for å hjelpe til med finansieringen av 
Kvalbeins tjeneste i Hong Kong. Studen
tenes allmøte har dessuten bevilget støtte 
til prosjektet.

■

i

Doktorgrad til Helge S. 
Kvanvig
Fakultetslektor Helge S. Kvanvig for
svarte den 21. september 1984 sin av
handling «The Mesopotamian Back- 
ground of the Enoch Figure» for den teo
logiske doktorgrad. I første nr. av Lys og 
Liv 1985 vil professor Anders Jørgen 
Bjørndalen gi en omtale av Kvanvigs av
handling og disputas.

Tildeling av kandidat
stipend for vårsemeste
ret 1985



MF-nytt

En høst med forviklinger

FEB

\

13

II

i

ønsker å gi en gang i kvartalet eller en 
gang hvert halvår.

Det neste som skjedde oss er langt ver
re; Høstgavebrevet som er blitt så mye 
forsinket. Vi bestemte oss denne gang for 
å lage et høstgavebrev med postgiro og 
bankgiro. Dette ble så sendt til produk
sjon og distribusjon. Avtalen var at bre
vet skulle sendes ut i månedsskiftet sep- 
tember/oktober. Trykkeriet som skulle 
trykke disse blankettene manglet noe ut
styr, og så ble brevet bare liggende. Vår 
forretningsforbindelse fulgte ikke opp 
saken, og da vi begynte å spørre etter bre
vet i månedsskiftet september/oktober, 
sa de at det kom ganske straks. I oktober 
ble så feilen oppdaget, og vi måtte produ
sere det på en annen måte uten bankgiro. 
Brevet er nå sendt ut vel 1 måned forsin
ket. Vi håper selvsagt at dette ikke får 
store økonomiske konsekvenser for oss, 
og at høstgaven kommer slik den alltid 
har kommet, selv om den nå iår nesten 
blir en vintergave.

Etter nøye planlegging forelå brosjyren 
om fast givertjeneste 84, «Derfor støtter 
jeg MF». Første del av aksjonen var klar. 
Brosjyren kom i huset, og vi syntes alle 
sammen den var blitt riktig fin. Stor var 
imidlertid forskrekkelsen da vi oppdaget 
at det var en mengde trykkfeil i den. Stu
denten vår het i brosjyren Berit Øksnes 
Bjerløw, mens hun heter Berit Øksnes 
Gjerløw. Flere trykkfeil ble oppdaget. 
Til slutt ble det så mange av dem at vi 
fant ut at brosjyren måtte trykkes om 
igjen. Det ble gjort, med nye forsinkel
ser. Så endelig lå den klar til utsendelse, 
og den gikk for så vidt greit. Resultatet 
har vel ikke svart helt til forventningene, 
men den pågår jo ennå, og det er for tid
lig å si noe om det endelige resultatet. Så 
kom tiden da den skulle trykkes inn og 
brukes som vedlegg til Lys og Liv nr. 7. 
Vi innhentet da anbud på trykking av 
brosjyren, og vårt vanlige trykkeri kunne 
trykke den til langt rimeligere pris enn 
det første. Originalene ble hentet og 
bragt over til det nye trykkeriet. Så forelå 
Lys og Liv. Og stor ble forskrekkelsen da 
vi oppdaget at det var skjedd en forbyt
ting av originaler og filmer. Vi fikk nem
lig den første brosjyren, den med alle 
trykkfeilene trykket opp i et opplag på 
36 000 i Lys og Liv, og da var det for sent 
å gjøre noe med det. Den mest alvorlige 
feilen er kanskje i denne brosjyren at ku
pongen til innsendelse ble forandret. I 
den som står i Lys og Liv har man bare et 
alternativ til å gi penger, nemlig et må
nedlig beløp. På den riktige kupongen 
kan man velge å gi et månedlig beløp, et 
kvartalsmessig beløp og et beløp i halv
året. Vi håper derfor at de som ønsker å 
være fast giver, men ikke vil gi et måned
lig beløp, nå skriver på kupongen om de

Egen informasjonssjefstilling 
ved Menighetsfakultetet
Menighetsfakultetets kontaktvirksom
het har i den senere tid vært drøftet flere 
ganger i Menighetsfakultetets styre og på 
møtene i forstanderskapet. Som et av re
sultatene av disse behandlingene, er det 
nå vedtatt å opprette en egen stilling som 
informasjonssjef ved Menighetsfakulte
tet. Informasjonssjefen vil få hovedan
svaret for MFs kontaktvirksomhet.
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LYS og LIV gratulerer Kristelig Pressekontor 
med 70-årsjubileet

Det norske kristenfolk har sitt eget pres
sekontor. Hver uke sender det ut positivt 
byggende stoff til 89 aviser og kristelige 
blad, mens 184 menighetsblad abonnerer 
på månedlige sendinger. Kontoret eies av 
25 organisasjoner hvorav MF er en, og 
feirer i år sitt 70-års jubileum.

Kristelig Pressekontor er et ektefødt 
barn av de såkalte Geilomøtene. Den 
første gangen de kristne lederne kom 
sammen på Geilo i 1913, snakket de mye 
om at pressen inneholdt lite kristelig 
stoff. Og det lille som fantes, var preget 
av teologisk stridsspørsmål.

Men var dette pressens skyld? Hadde 
kirken og kristenfolket selv gjort noe for 
å gi avisene mer saksdekkende stoff? 
Disse spørsmålene opptok kristenleder- 
ne. De nedsatte en komité av Ole Halles- 
by, Joh. M. Wisløff og Johs. Brantzæg 
til å se på saken, og i 1914 var Kristelig 
Pressekontor i virksomhet.

Positivt byggende stoff har hele tiden 
vært et stikkord for Kristelig Pressekon
tor. KPK er ikke et PR-organ for kristen
folket, men et pressekontor som tar opp 
aktuelle emner fra kristendommen og 
behandler disse journalistisk gjennom 
artikler og intervjuer. Nyheter fra det 
kristne organisasjonslivet interesserer, 
dessuten tanker, ideer og menneske
skjebner. En kristen vinkling på proble
mer som opptar vanlige mennesker, er et 
av kontorets arbeidsprinsipper.

Stoff fra Kristelig Pressekontor sendes 
i dag til 89 aviser, nærradioer og kristeli
ge blad hver uke og til 184 menighetsblad

Forlagssjef Nils-Tore Andersen er for
mann i jubileumsåret. Han er også nest
formann i MFs styre.

«Pløyer den jord hvorav 
vi alle høster»

en gang i måneden. Gjennom avisutklip
pene til de kristne organisasjonene ser en 
at stoffet kommer godt inn i hele landet.

Men hvorfor er vi så lite til dette, vil 
kanskje noen spørre? Det skyldes at KPK 
alltid har vært beskjeden med sitt eget 
navn, men skyver heller fram eierorgani
sasjonene og de interessante sakene. En 
stillferdig såmannsgjerning er KPK kalt. 
Biskop Johan Peter Lunde uttrykte det 
slik på Geilomøtet i 1928: «Kristelig 
Pressekontor pløyer, harver og tilsår den 
jord hvorav vi alle høster.»

KPK eies av 24 organisasjoner innen 
Den norske kirke i tillegg til Den Evange
lisk Lutherske Frikirke. Årsbudsjettet 
som nå er på litt over 200 000 kroner, 
ordnes med et årlig bidrag fra eierorgani
sasjonene og kontingenter fra abonnen
tene. Det er Aud og Asbjørn Kvalbein 
som for tiden redigerer Kristelig Presse
kontor, mens forlagssjef Nils-Tore An
dersen er formann i styret.
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Økonomi

Takk for mottatte gaver!
GAVER:

3 232 7343 661 4993 623 048Sum (innteklsføres)
504 2541 092 493622 433«MF Gjeldfritt» (avdrag)

3 736 9884 753 9924 245 481Total sum

«MF GJELDFRITT» pr. 31/10-84: Rest kr. 542 470

t

Erling Servan

15L

Personlige gaver
Givertjcnesten

Sum
Foreninger
Bøsser og andre gaver
Sum «ordinære» gaver
Testamentariske gaver

1982
Pr. 31/10

2 128 086
1 098 967
3 227 053

197 772
94 703

1 824 836
303 250

3 519 528
103 520

1983
Pr. 31/10

3 008 027
280 561
136 336

3 424 924
236 575

1 565 834
264 430

1 830 264
1 177 763

1984
Pr. 31/10

2 849 669
244 993
60 355

1 529 690
286 027

1 815 717
1 033 952

Sum personlige gaver
Offer/kollekt

3 155 017
77 717

Uvanlig vanskelig økonomi for Menighetsfakultetet i høst
Som det fremgår av denne gaveoversikten pr. 31. oktober, er det en usedvanlig stor 
nedgang i gaveinntektene til fakultetet denne høsten. Ofringene og kollektene er mer 
enn 12% lavere enn i 1983, og også ca. 6% lavere enn i 1982. lalt er gavene til driften 
11,7% lavere enn i 1983, og 10,8% lavere enn i 1982. Grunnen til dette er hovedsakelig 
de forviklinger som vi i høst har hatt med utsendelsen av brevet om høstgaven. Se om
tale på side 13. På samme tid har utgiftene økt. bl.a. som følge av lønnsøkningene pr. 
1. mai iår. Det er derfor ikke uten grunn at vi denne gangen er nødt til å bruke uttryk
ket «uvanlig vanskelig økonomi». Vi håper at alle MFs venner vil hjelpe oss over knei
ken også denne gangen og sende en gave til virksomheten.

Husk julegaven - bruk vedlagte postgiroblankett
Vi er klar over at mange av Lys og Livs abonnenter nettopp har mottatt brev om høst
gaven når de nå får dette nummeret av Lys og Liv i hendene med en oppfordring om 
julegave. Vi vil likevel med frimodighet oppfordre til å sende en god julegave til MF, 
slik at økonomien også dette år kan sikres.

Vær også med å be for MF’s økonomi denne høsten.



FRA SEMESTERPROGRAMMET VÅREN 1985

3.-5. januar:

16.-25. mars:

Søndag 14. april:

11.-14. juni:

Juni:

HS-trykk a/s. Oslo 1984

I

Retur:
MF Kartotek
Gydas vei 4, 0363 Oslo 3

Ved varig adresseendring vennligst returner bladet med påført ny adresse.

«Aksjon MF - Norge rundt».
Alle landsdeler får besøk av lærere og studenter. I første del av 
uken fra lørdag 16. t.o.m. tirsdag 19. reiser studentgrupper med 
lærere som ledere. I siste del fra torsdag 21. t.o.m. mandag 25. 
reiser kandidatene på Praktikum med sine lærere.

Åpent festmøte på Menighetsfakultetet kl. 18.00. Festmøtet ar
rangeres i forbindelse med det årlige møte i MF’s forstander
skap.

Etterutdanningskurs for prester, teologer og kateketer.
Tema: «Forsoningen i teologi og forkynnelse.»

MF’s studentkor reiser på turné.

Etterutdanningskurs ved Institutt for Kristendomskunnskap, 
med hovedtema «Jødedom og kristendom».
Se Lys og Liv nr. 7/84 med nærmere orientering.

Søndag 27. januar: MF-dag i Asker og Bærum prosti. Gudstjenester og festmøter.

Vennligst ta kontakt med landssekretærene Bjørn Tore Pettersen og Finn Edvin 
Brøndal for nærmere avtale om besøk på ditt hjemsted. De står til disposisjon for be
søk og reiser også utenom de tidene som er angitt ovenfor. Du kan også ta kontakt 
med studenter fra ditt hjemsted og invitere de til å delta på møter eller arrangementer 
for Menighetsfakultetet.

Nedenfor vil du finne en oversikt over de arrangementene som er planlagt for våren 
1985. Sett et kryss i almanakken for de arrangementene som du har anledning til å del
ta på, og ta gjerne kontakt med landssekretærkontoret hvis du ønsker kontakt på ditt 
hjemsted, f.eks. i forbindelse med et bedehusmøte, gudstjeneste eller foreningsmøte 
hjemme.


